
 

БАЙКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ   

 

РЕШЕНИЕ 

2ноября 2024 года                                     № 20/69 

с. Байкалово 

 
Об итогах конкурса детских рисунков ко Дню народного единства  

«Под одним небом» 

 
В рамках реализации Сводного плана мероприятий по обучению 

организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, 

повышению правовой культуры избирателей в Байкаловском муниципальном 

районе Свердловской области на 2024 год, Положением о конкурсе детских 

рисунков посвященных Дню народного единства, утвержденном решением 

Байкаловской РТИК 04.10.2024г. № 19/68,  проведен конкурс детских 

рисунков «Под одним небом». В конкурсе активно приняли участие 

103школьника и воспитанника детских садов: учащиеся Баженовской, 

Байкаловской, Вязовской, Городищенской, Еланской, Краснополянской СОШ, 

а также воспитанники МАДОУ Байкаловский детский сад №1 «Теремок», 

МКДОУ Байкаловский детский сад №5 «Светлячок», МАУ ДО Байкаловский 

ДЮЦ «Созвездие». Рассмотрев итоговый протокол конкурсной комиссии, 

Байкаловская районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а : 

1. Определить победителей среди участников конкурса детских рисунков ко 

Дню народного единства, прошедшем с 5 по 1 ноября 2024 года, в 

образовательных учреждениях Байкаловского муниципального района. 

Возрастная группа 6-7 лет: 

I место – Соболев Вениамин, воспитанник МКДОУ «Байкаловский детский 

сад №5 «Светлячок»; 

II место - Баранчук Валерия, учащаяся МКОУ Краснополянская СОШ; 



III место - Жданова София, воспитанница МКДОУ «Байкаловский детский 

сад №5 «Светлячок». 

Возрастная группа 8-9 лет: 

I место – Новоселов Михаил, учащийся  МКОУКраснополянская СОШ; 

II место –Богданова Дарья, учащаяся МАОУ «Байкаловская СОШ», Тарасова 

Юлиана, учащаяся МКОУ Вязовская ООШ; 

III место - Кузеванова Василиса, учащаяся МАОУ «Байкаловская СОШ», 

Кузеванова Анастасия, учащаяся МКОУ Городищенская СОШ. 

Возрастная группа 10-12 лет: 

I место –Потапова Ангелина, учащаяся МАОУ «Байкаловская СОШ»; 

II место –Матушкина Арина, учащаяся МАОУ «Байкаловская СОШ»; 

III место –СтихинойРусалине и Удачину Павлу, воспитанникам МАУ ДО 

Байкаловский ДЮЦ «Созвездие». 

Возрастная группа 13-14 лет: 

I место –Бахарева Юлия, воспитанница МАУ ДО Байкаловский ДЮЦ 

«Созвездие»; 

II место –Лыжина Лидия, учащаяся МАОУ Еланская СОШ; 

III место -Шальнев Александр, учащийся МКОУ Городищенская СОШ. 

Наградить призёров конкурса дипломами Байкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

2. Наградить сертификатами Байкаловской районной территориальной 

избирательной комиссии за участие в конкурсеследующих участников 

конкурса: 

I группа 6-7 лет  

№п/п Фамилия, имя Школа, д/с 

1.  Бормотов Дмитрий  МАДОУ Байкаловский детский сад №1 
«Теремок» 

2.  Докучаева Дарья МАОУ «Байкаловская СОШ» 

3.  Икрин Максим  МАОУ «Байкаловская СОШ» 

4.  Вздорнова Варвара МКДОУ Байкаловский детский сад №5 
«Светлячок» 

5.  Вьюгин Тимофей МКДОУ Байкаловский детский сад №5 
«Светлячок» 

6.  Домнич Артём МКДОУ Байкаловский детский сад №5 
«Светлячок» 



7.  Занин Андрей МКДОУ Байкаловский детский сад №5 
«Светлячок» 

8.  Волкова Светлана МКОУ Вязовская ООШ 

9.  Икрина Ксения МКОУ Вязовская ООШ 

10.  Лавелина Лидия МКОУ Вязовская ООШ 

11.  Намятова Каролина МКОУ Вязовская ООШ 

12.  ПапуловаАделина МКОУ Вязовская ООШ 

II группа 8-9 лет  

№п/п Фамилия, имя Школа, ДО 

1.  Воинкова Анна МАОУ «Байкаловская СОШ» 

2.  Кругликова Виолетта МАОУ «Байкаловская СОШ» 

3.  Остаркова Валерия МАОУ «Байкаловская СОШ» 

4.  Потапова Вероника МАОУ «Байкаловская СОШ» 

5.  Рогачев Данил МАОУ «Байкаловская СОШ» 

6.  Стольникова Арина МАОУ «Байкаловская СОШ» 

7.  Чернаков Иван МАОУ «Байкаловская СОШ» 

8.  ЧикуроваЕвангелина МАОУ «Байкаловская СОШ» 

9.  Ягодина Полина МАОУ «Байкаловская СОШ» 

10.  Бушланова Олеся МАОУ Еланская СОШ 

11.  Суворова Марина МАОУ Еланская СОШ 

12.  Вялкова Варвара  МАУ ДО Байкаловский ДЮЦ «Созвездие» 

13.  Лебедева Мария МАУ ДО Байкаловский ДЮЦ «Созвездие» 

14.  Соколова Есения-Весна  МАУ ДО Байкаловский ДЮЦ «Созвездие» 

15.  Баталов Владимир МКОУ Баженовская СОШ 

16.  Козырчикова Ульяна МКОУ Баженовская СОШ 

17.  Кочурина Ева МКОУ Баженовская СОШ 

18.  Свалов Михаил МКОУ Краснополянская СОШ 

19.  Софронова Юлия МКОУ Краснополянская СОШ 

20.  Шульц Ева МКОУ Краснополянская СОШ 

21.  Глухих Матвей МКОУ Вязовская ООШ 

22.  Глухих Савелий МКОУ Вязовская ООШ 

23.  Новосёлов Олег МКОУ Вязовская ООШ 

24.  Киселева Кира МКОУ Вязовская ООШ 

III группа 10-12 лет  

№п/п Фамилия, имя Школа, ДО 

1.  Алфёров Матвей МАОУ «Байкаловская СОШ» 

2.  Колбина Василиса МАОУ «Байкаловская СОШ» 

3.  Фалалеев Александр МАОУ «Байкаловская СОШ» 

4.  Антипина Кристина МАОУ Еланская СОШ 

5.  Буланова Дарина МАОУ Еланская СОШ 

6.  Вялков Кирилл МАОУ Еланская СОШ 

7.  Кайгородова Юлия МАОУ Еланская СОШ 

8.  Карпова Мария МАОУ Еланская СОШ 

9.  Глухих Данил МАУ ДО Байкаловский ДЮЦ «Созвездие» 

10.  Ильиных Анжелика МАУ ДО Байкаловский ДЮЦ «Созвездие» 

11.  Кузеванова Ульяна МАУ ДО Байкаловский ДЮЦ «Созвездие» 



12.  Меркушина Екатерина МАУ ДО Байкаловский ДЮЦ «Созвездие» 

13.  Новопашина Эвелина МАУ ДО Байкаловский ДЮЦ «Созвездие» 

14.  Орлова Ева МАУ ДО Байкаловский ДЮЦ «Созвездие» 

15.  Савина София МАУ ДО Байкаловский ДЮЦ «Созвездие» 

16.  Ценёва Екатерина МАУ ДО Байкаловский ДЮЦ «Созвездие» 

17.  Баталова Екатерина МКОУ Баженовская СОШ 

18.  Белоногова Арина МКОУ Баженовская СОШ 

19.  Глухих Екатерина МКОУ Баженовская СОШ 

20.  Захаров Евгений  МКОУ Баженовская СОШ 

21.  Сабанин Кирилл МКОУ Баженовская СОШ 

22.  Суботина Диана МКОУ Баженовская СОШ 

23.  Глухих Юлия МКОУ Вязовская ООШ 

24.  Зайцев Данил МКОУ Вязовская ООШ 

25.  Кобякова Юлия МКОУ Вязовская ООШ 

26.  Намятов Константин МКОУ Вязовская ООШ 

27.  Чащин Дмитрий МКОУ Вязовская ООШ 

28.  Замиралова Арина МКОУ Краснополянская СОШ 

29.  Квашнин Владимир МКОУ Краснополянская СОШ 

30.  Квашнина Анна МКОУ Краснополянская СОШ 

31.  Семенова Дарья МКОУ Краснополянская СОШ 

32.  Шанаурова Варвара МКОУ Краснополянская СОШ 

IV группа 13-14 лет  

№п/п Фамилия, имя Школа, ДО 

1.  Аникина Ульяна МАУ ДО Байкаловский ДЮЦ «Созвездие» 

2.  Бахарева Екатерина МАУ ДО Байкаловский ДЮЦ «Созвездие» 

3.  Вздорнова Анна МАУ ДО Байкаловский ДЮЦ «Созвездие» 

4.  Воробьева Арина МАУ ДО Байкаловский ДЮЦ «Созвездие» 

5.  Кузеванов Егор МАУ ДО Байкаловский ДЮЦ «Созвездие» 

6.  Невская София МАУ ДО Байкаловский ДЮЦ «Созвездие» 

7.  Нецель Варвара МАУ ДО Байкаловский ДЮЦ «Созвездие» 

8.  Новопашин Вячеслав МАУ ДО Байкаловский ДЮЦ «Созвездие» 

9.  Сеченов Данил МАУ ДО Байкаловский ДЮЦ «Созвездие» 

10.  Феофанова София МАУ ДО Байкаловский ДЮЦ «Созвездие» 

11.  Жилякова Дарья МКОУ Баженовская СОШ 

12.  Киселева Валерия МКОУ Баженовская СОШ 

13.  Лошкарева Елизавета МКОУ Баженовская СОШ 

14.  Намятова Диана МКОУ Баженовская СОШ 

15.  Сабанина Виктория МКОУ Баженовская СОШ 

16.  Трофимова Алина МКОУ Баженовская СОШ 

17.  Тюменева Ярославна МКОУ Баженовская СОШ 

18.  Чинова Анастасия МКОУ Баженовская СОШ 

19.  Шутова Татьяна МКОУ Баженовская СОШ 

20.  Денисова Кристина МКОУ Краснополянская СОШ 
3. Наградить благодарственными письмами Байкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии руководителей детских проектов:  



Стихина Светлана Юрьевна учитель 

Новоселова Татьяна Степановна учитель 

Зубарева Алена Геннадьевна учитель 

Денисова Наталья Анатольевна учитель 

Новосёлова Наталья Сергеевна учитель 

МКОУ 
Краснополянская 
СОШ 

Белоногова Наталья Николаевна учитель 

Кузеванова Дарья Сергеевна воспитатель МАДОУ 
Байкаловский 
детский сад №1 
«Теремок» 

Шаламова Надежда Николаевна воспитатель 

Новопашина Ольга Николаевна воспитатель 

Матушкина Ирина 
Владимировна 

учитель-логопед 

МКДОУ 
Байкаловский 
детский сад №5 
«Светлячок» Икрина Лариса Сергеевна воспитатель 

Маслова Полина Владимировна учитель 

Докучаева Любовь Сергеевна учитель 

МАОУ 
«Байкаловская 
СОШ» Намятова Ольга Владимировна учитель 

МКОУ 
Баженовская СОШ 

Бедрина Татьяна Валерьевна учитель 

 БахареваАсятАлиевна учитель 

 Папулова Ирина Николаевна учитель 

МАОУ Еланская 
СОШ 

Карсаева Ксения Владимировна учитель 

МКОУ 
Городищенская 
СОШ 

Казакова Надежда 
Александровна 

учитель 

Бармина Светлана Ивановна педагог 
дополнительного 
образования 

Топоркова Наталья Николаевна педагог 
дополнительного 
образования 

Зырянова Татьяна Алексеевна педагог 
дополнительного 
образования 

Стенина Алена Владимировна педагог 
дополнительного 
образования 

БахареваАсятАлиевна педагог 
дополнительного 
образования 

МАУ ДО 
Байкаловский 
ДЮЦ «Созвездие» 

Новоселова Наталья Сергеевна педагог 
дополнительного 
образования 



Попова Екатерина Сергеевна педагог 
дополнительного 
образования 

Логинова Татьяна Витальевна педагог 
дополнительного 
образования 

Папулова Ирина Николаевна педагог 
дополнительного 
образования 

МКОУ Вязовская 
ООШ 

Кискина Анна Сергеевна учитель 

 Пелевина Яна Эдисоновна учитель 

 Маслова Любовь Валерьевна учитель 

 Намятова Татьяна Дмитриевна учитель 

 Захарова Надежда Ивановна учитель 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  заместителя 

председателя комиссии С.А.Моденову. 

 
 
Председатель Байкаловской 
районной территориальной 
избирательной комиссии 

 

  
 

О.Л.Карпова 
 

Секретарь Байкаловской 
районной территориальной 
избирательной комиссии 

  
 

Е.В.Ударцева 
 


